[bookmark: _GoBack]Уведомление о создании РИД (ОИС)

Прошу Вас рассмотреть первичные материалы на получение правовой охраны в отношении созданного РИД (изобретение, полезная модель, промышленный образец, селекционное достижение, программа для ЭВМ, база данных, топология интегральных микросхем) (отметить нужное)
_____________________________________________________________________________
(название РИД)

авторов (Ф. И. О., домашний адрес с индексом, должность, место работы, телефон)

как результата НИОКР (в связи с выполнением своих трудовых обязанностей; конкретного задания работодателя; при выполнении работ по договору; при выполнении работ по государственному или муниципальному контракту; при выполнении инициативных работ) (отметить нужное)
Указать номер контракта если он имеется:
________________________________________________________________________

Согласно условиям указанного договора права, на охраноспособные результаты принадлежат _____________________________________________________________________________
(указать условия договора или контракта)

Ответственные лицо по РИД (ФИО, контактный телефон и е-mail):

____________________________________________________________

  Зав.кафедрой
(руководитель НИР)

________________/______________/________________________
                 Дата             подпись              ФИО

Принято:
Главный специалист по интеллектуальной собственности
Патентный поверенный РФ№2108

________________/______________/__Воробьева О.О.
                 Дата             подпись              ФИО